
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 
Prot. n° 5961 del 20.10.2015 

 

ORDINANZA  n° 44 del 20.10.2015 

        

             

Oggetto: RIENTRO in norma acqua per uso potabile rete idrica di Posada e CONFERMA 

DIVIETO utilizzo per uso potabile e alimentare rete idrica della Frazione di San 

Giovanni.- 

 

IL SINDACO 
 

Richiamate le proprie Ordinanze nn° 16 e 17 del 10/07/2015 e del 13.07.2015, 

rispettivamente, di divieto utilizzo per uso potabile dell’acqua della rete idrica di Posada e della 

Frazione di San Giovanni; 

 

Vista la comunicazione Prot. n° PG/2015/0047126 del 20.10.2015 con la quale l’Azienda 

ASL n° 3 di  Nuoro, Distretto di Siniscola, comunica che “i parametri (allegato I – D.Lgs. 31/2001) 

chimici e microbiologici sono risultati a norma a Posada e nella Frazione di Sas Murtas, pertanto 

l’acqua risulta idonea a tutti gli usi previsti dalla legge sia a Posada che a Sas Murtas mentre l’acqua 

continua a permanere fuori norma nella Frazione di San Giovanni sia per i parametri chimici che 

microbiologici; 

 

ORDINA 
 

1) le Ordinanze nn° 16 e 17 del 10/07/2015 e del 13.07.2015, rispettivamente,  per le motivazioni di cui 

in premessa, sono parzialmente revocate come segue: 

a) l’acqua della rete idrica è idonea per tutti gli usi previsti dalla legge in tutto l’abitato di Posada 

con l’ESCLUSIONE della Frazione di San Giovanni; 

 

2) di pubblicare copia della presente all’Albo Pretorio del Comune, nei posti pubblici più frequentati, e 

di trasmetterne copia ad Abbanoa S.P.A e all’Azienda ASL n° 3 di Nuoro, Distretto di Siniscola – 

Servizio Igiene degli Alimenti e della Nutrizione S.I.A.N. 

 

                                                                                                              IL SINDACO  

                                                                                                         Dr. TOLA Roberto  


